edilmesi gereken bir nokta bulunmaktadır. 1844 tarihli Memâlik-i Mahrûse-i Şâhâne’de

Mürûr ve Ubûr Nizamnamesi’nin transkripsiyonu yapıldığında anlaşılıyor ki bu

nizamname Düstur’un birinci cildinde Pasaport Odası Nizamnamesi başlığıyla

yayınlanmıştır. Düstur’a baktığımızda nizamnamenin tarihi 9 Şevval 1283 (1867) olarak

yazılmıştır. Görünen o ki Düstur’u derleyenler gerçek yayın tarihini eklemeyi unuttular.

Çadırcı’nın makalesine baktığımızda da durumun aynı olduğu görülmektedir.58

Nizamnameye baktığımızda ilk olarak hem Osmanlı topraklarına gelecek kişilerin hem